Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CNPJ 31.803.125/0001-83

REQUERIMENTO N° 294/2005
Em, 19 de setembro de 2005.

Câmara Munitipai de Anchieta

Aprovado por

Sala ̂ dai. Sessões ^
)C2UUL

JOÃO CARLOS SIMÕES NUNES, Vereador
signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa, após
ouvido o Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Edival José Petri,
Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:

Que o setor competente inclua na programação natalina
deste ano, a exemplo do que já vinha sendo feito nos anos anteriores, com
muito brilhantismo e aplaudido com muito júbilo pelo povo evangélico, a
Cantata de Natal, que deverá obrigatoriamente ser incluído daqui pra frente
no calendário de eventos, pelo muito que significa para um povo amante do
nosso Deus vivo e imortal, sem se falar que tal data é justamente aquela do
nascimento do Menino Jesus, e também, a maior festa de confraternização
dos povos.

Requeiro ainda, que seja dado conhecimento deste ao
Pastor Marcelo da Primeira Igreja Batista - PIB A, e demais Igrejas
Evangélicas do município, com os aplausos e Reconhecimento do autor
desta proposição, pelo muito que representa também para todo o povo de
Anchieta.

H-1

3

r-5

B

Plenário Ulisses Guimarães, 19 de setembro de 2005.

JOÃO CARLOS SIMÕES NUNES

Vereador

Rodovia do Sol, 1620, Vila Residencial Samarco - Anchieta — ES

Cep.: 29.230-000 Telefax: (28) 3536 1344-www.camaraanchieta.com.br